



3.5.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö**Lausuntopyyntö koskien ehdotusta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain 6 luvun 2 ja 3 §:n muuttamisesta**

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa koskien ehdotusta, jolla mm. muutettaisiin lääkkeiden hintalautakunnan yhteydessä toimivan asiantuntijaryhmän kokoonpanoa. Kokoonpanosta säädetään sairausvakuutuslaissa.

Valtiovarainministeriön lausunto

Lääkkeiden hintalautakunnasta säädetään sairausvakuutuslain (1224/2004) 6 luvussa. Lautakunta toimii sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä ja sen tehtävänä on päättää lääkekorvausjärjestelmään kuuluvista lääkevalmisteista, perusvoiteista ja kliinisistä ravintovalmisteista sekä niiden tukkuhinnoista ja korvausluokista. Lautakunnan ja sen yhteydessä toimivan asiantuntijaryhmän asettamisesta ja kokoonpanosta säädetään niin ikään sairausvakuutuslaissa. Asiantuntijaryhmään voidaan nimetä enintään seitsemän jäsentä ja siinä tulee olla edustettuna lääketieteen, farmakologian, terveystaloustieteen ja sairausvakuutuksen alan asiantuntemus. Nykyisen asiantuntijaryhmän toimikausi päättyy tämän vuoden lopussa.

Nyt sairausvakuutuslakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että asiantuntijaryhmässä ei enää tarvitsisi olla terveystaloustieteen asiantuntemusta. Muutosta perustellaan sillä, että lääketieteen asiantuntemusta tarvitaan eniten. Lisäksi todetaan, että hintalautakunnan sihteeristössä työskentelee terveystaloustieteen asiantuntija, jonka asiantuntemusta ryhmä voi käyttää.

Muutosta ei voida pitää perusteltuna. Ottaen huomioon lääkekorvausten taloudellinen merkittävyys niin yksilön kuin yhteiskunnan kannalta, taloustieteellistä asiantuntemusta tulisi päinvastoin ryhmässä jopa lisätä nykyisestä. Asiantuntijaryhmän näkemysten painoarvon kannalta on myös oleellista, etteivät sen näkemykset muodostu liian suppeasta tai yksipuolisesta lähtökohdasta käsin. Lisäksi on huomattava, että vaikka ryhmän käytössä olisikin tällä hetkellä sihteeristössä taloustieteen asiantuntemusta, tilanne voi tältä osin muuttua. On myös mahdollista, ettei virkamiehen vaikutusmahdollisuus ryhmässä ole tasa-arvoinen muihin varsinaisiin jäseniin verrattuna.

Valtiovarainministeriö muistuttaa, että myös lääkekorvausten osalta on pyrittävä arvioimaan päätösten yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja toimenpiteiden kustannustehokkuutta. Lääkkeiden kustannusvaikuttavuustiedolla on niin ikään merkittävä vaikutus myös lääkäreiden tekemiin lääkepäätöksiin.

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen

Budjettineuvos



Outi Luoma-aho